
Effektrapport 2022
Palestinagrupperna i Sverige

Foto: Anna Danielsson



Palestinagrupperna i Sverige (PGS)
Organisationsnummer: 802009–9258

Om Effektrapporten 3

Kort om Palestinagrupperna i Sverige (PGS) 3

Så arbetar vi för att nå våra mål 3

Vision 4

Solidaritetscirkeln 4

Partnerskap och samarbete 4

Kunskap och medvetenhet 4

Mobilisera och organisera 4

Påverkan 5

Resurser och kapacitet under året 5

Prestationer, utfall och effekter under 2022 6

Informations- och opinionsarbete i Sverige 7

Utvecklingssamarbete och bistånd 9

Utvärdering av årets resultat 12

Informations- och opinionsarbetet 12

Utvecklingssamarbete och bistånd 12

Hur vi mäter resultat 13

Slutsats 14

2

Palestinagruppernas Effektrapport 2022



Palestinagrupperna i Sverige (PGS)
Organisationsnummer: 802009–9258

Om Effektrapporten

Rapporten beskriver kortfattat vad Palestinagrupperna i Sverige (PGS) har åstadkommit och dess
effekter under 2022. Effektrapporten syftar till att presentera organisationens resultat för medlemmar,
givare, allmänheten och andra intressenter. Effektrapporten omfattar både arbetet i Sverige och
internationellt, med samarbetspartners i Europa och med våra samarbetsorganisationer i Palestina och i
palestinska flyktingläger i Libanon. Rapporten kompletteras av PGS verksamhetsberättelse och
årsredovisning.

Palestinagrupperna är medlem i Giva Sverige sedan 2016 och vi har därmed förbundit oss till att följa
Giva Sveriges kvalitetskod, vilket innebär att leva upp till dess krav om professionalitet, samt riktlinjer
för intern kontroll och styrning.

Kort om Palestinagrupperna i Sverige (PGS)
Palestinagrupperna i Sverige är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden solidaritetsorganisation
som sedan 1976 arbetar för ett fritt Palestina, och en rättvis fred.

Palestinagrupperna har till syfte att verka för bredast möjliga stöd åt det palestinska folkets rätt till
nationellt oberoende genom opinionsbildning, utvecklingssamarbeten och bistånd. PGS verkar för att
Israel ska lämna alla ockuperade områden och att en livskraftig suverän palestinsk stat etableras på
Västbanken och Gaza med Östra Jerusalem som huvudstad. Övriga punkter i programmet handlar om
flyktingarnas rätt att återvända eller få kompensation i enlighet med FN:s resolution 194, samt att
främja en demokratisk utveckling i det palestinska samhället, bland annat genom olika former av
samarbeten med organisationer i det palestinska civilsamhället. Allt vårt arbete utgår från mänskliga
rättigheter, FN-resolutioner, internationell rätt och de globala målen.

Så arbetar vi för att nå våra mål

Genom informationsarbete vill PGS ge palestinierna en röst i Sverige och öka kunskapen hos lärare,
studenter, politiker, journalister, föreningsaktiva och allmänheten om ockupationen och situationen för
det palestinska folket. PGS ska vara en viktig kunskapsresurs. Målet är att fler människor i Sverige ska
bli aktiva i solidaritetsarbetet för ett fritt Palestina och att en stark opinion ska sätta press på
makthavare i Sverige och EU att agera i enlighet med FN-resolutioner och internationell rätt. PGS
samlar genom Palestinainsamlingen in pengar till bistånd som stöder det palestinska folkets strävan
efter nationellt oberoende och demokrati. Projekt som stöds via PGS bygger på lokalt framtagna idéer
som långsiktigt gynnar det palestinska samhällets demokratiska utveckling. De är viktiga för att stärka
civilsamhället idag och förutsättningarna för en palestinsk stat den dagen ockupationen
upphör.
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Vision

Palestinagrupperna i Sverige (PGS) är en solidaritetsorganisation. Vår vision är ett slut på Israels
ockupation av Palestina och en rättvis fred.

Solidaritetscirkeln

PGS är en svensk medlemsbaserad civilsamhällesorganisation som utöver enskilda stödmedlemmar
från hela landet också har aktivt engagerade medlemmar i lokalgrupper som finns från norr till söder.
PGS är också del av den internationella solidaritetsrörelsen för ett fritt Palestina. Vi vill att Sverige ska
vara en stark röst för palestiniernas rättigheter och agera för en rättvis fred utifrån FN-resolutioner och
internationell rätt. Organisering och hög kunskapsnivå kring palestiniernas rättigheter är en
förutsättning för att kunna bedriva ett bra påverkansarbete gentemot beslutsfattare, i syfte att få dem att
agera för ett slut på ockupationen och skapa rättvis fred.

Partnerskap och samarbete

PGS samarbetar med organisationer, grupper och individer i Sverige, Europa och övriga världen, som
delar våra värderingar och mål. I Palestina och Libanon samarbetar PGS med lokala
gräsrotsorganisationer som genom sitt arbete i lokalsamhället lägger en grund för ett framtida jämlikt
och demokratiskt samhälle. Det är organisationer som arbetar med att stärka barn och unga, som kan
spela en viktig roll i att uppnå och bevara fred och säkerhet. Att stärka barn och unga är ett relevant
fokusområde eftersom nästan hälften av den palestinska befolkningen är under 15 år. Vi har haft ett
partnerskapsprogram (PCO- program) med denna inriktning som vi driver tillsammans med sex
organisationer i Palestina och i palestinska flyktingläger i Libanon. PCO-programmet är
samfinansierat med ForumCiv. Vi har även projekt i Gaza med inriktning på könsrelaterat våld och
även i Gaza ett samarbete kring psykisk hälsa.

Kunskap och medvetenhet

Allt PGS arbete har palestiniernas rättigheter i fokus och vi verkar för att mänskliga rättigheter ska
respekteras, oavsett om det gäller palestinier som lever under ockupation på Västbanken och i Gaza
eller palestinier som lever i flyktingläger utanför Palestina. Utgångspunkten för all vår informations-
och opinionsverksamhet är internationell rätt, FN-konventioner och resolutioner, samt internationella
överenskommelser. Vi lyfter också fram Agenda 2030 och de Globala målen, med speciellt fokus på
mål 1: Ingen fattigdom, 4: God utbildning, 5: Jämställdhet, 10: Minskat ojämlikhet och 16: Fredliga
och inkluderande samhällen. För att bidra till ovanstående arbetar vi för ökad kunskap och
engagemang på flera nivåer i samhället.

Mobilisera och organisera

Palestinagruppernas informations- och opinionsarbete i Sverige bedrivs på olika nivåer och med olika
metoder. Vi har 17 aktiva lokalgrupper runt om i landet. Vi producerar informationsmaterial och
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bedriver kampanjer bland annat i sociala medier där vi har många tusen följare och hög interaktion. Vi
skriver regelbundet debattartiklar i riks- och lokalmedia. Vi samarbetar med lokala organisationer i
Palestina, Libanon och Israel som delar vår värdegrund. Det stöd vi ger till dessa organisationer bidrar
till ett stärkt civilsamhälle som är en förutsättning för att i framtiden skapa pålitliga och stabila
institutioner på alla nivåer.

Påverkan

Genom att erbjuda trovärdigt informationsmaterial och skapa lättillgängliga forum för samtal och
debatt där olika perspektiv presenteras, når vi viktiga målgrupper som får ökad kunskap och
förutsättningar för ett långvarigt engagemang. Genom kapacitetshöjande aktiviteter och ökade
samarbeten mellan lokalgrupper över hela landet och PGS centralt når vi ut brett med
informationsinsatserna och bidrar till en stark, demokratisk palestinarörelse som en viktig del av det
svenska civilsamhället. Organisering och hög kunskapsnivå kring palestiniernas rättigheter är en
förutsättning för att kunna bedriva ett effektivt påverkansarbete gentemot beslutsfattare för att få dem
att agera för ett slut på ockupationen och en rättvis fred. Våra samarbetsorganisationer i Palestina och i
palestinska flyktingläger i Libanon har också som mål att påverka lokala beslutsfattare i syfte att
förbättra villkor och rättigheter för de utsatta målgrupper de arbetar med.

Under Palestinagruppernas 47 år som organisation har vi varit en viktig del av ett levande
civilsamhälle i Sverige. PGS arbete utvecklas ständigt, vi kan de frågor vi arbetar med väl och har lång
erfarenhet som visar på många positiva resultat och framsteg, även när Palestinafrågan i ett större
perspektiv har motvind.

Resurser och kapacitet under året

PGS har 17 lokalgrupper runt om i Sverige där allt arbete görs med ideella krafter. Kontoret finns i
Stockholm med fyra anställda, två som delar 1,75 % anställning arbetar med informationsarbetet och
en med biståndsarbetet. Vi har också en ekonom som är timanställd efter behov.

Huvudparten av våra intäkter under 2022 kom från statliga/offentliga bidrag. Under året har PGS fått
bidrag från ForumCiv för ett informationsprojekt och ett programstöd för sex barn- och
ungdomsprojekt i Palestina och palestinska flyktingläger i Libanon (PCO-programmet). PGS fick
också verksamhetsstöd från Folke Bernadotteakademin, samt stöd från Svenska Institutet till ett
projekt mot könsrelaterat våld i Gaza.
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Genom 90-kontot har vi samlat in pengar till egeninsatsen till PCO-programmet, som är elva procent
av projektets totala kostnad. För övriga insamlade medel har vi betalat ut bidrag till organisationer i
Palestina, Libanon och Israel som delar Palestinagruppernas värderingar.

För aktiviteter som inte rymdes inom projektens ramar användes inkomster från medlemsavgifter och
bidrag till arbetet i Sverige. Det övergripande målet med informations- och opinionsarbetet var att ge
palestinier som lever under ockupation eller i flyktingläger utanför Palestina en röst i Sverige och öka
kunskapen om det palestinska folkets rättigheter utifrån internationell rätt, FN-resolutioner och de
Globala målen, så att fler engagerar sig för en rättvis fred.

Målet för vårt arbete i Palestina och i palestinska flyktingläger i Libanon under 2022 var att fortsätta
utveckla samarbetet med lokala civilsamhällsorganisationer som bedriver projekt för att stärka och
uppmärksamma särskilt utsatta grupper, i syfte att öka ansvarstagandet hos relevanta makthavare.

Målet för insamlingsarbetet genom Palestinainsamlingen var att i mån av resurser ge stöd till andra
organisationer som delar PGS värdegrund och målsättning att verka för ett fritt Palestina och en rättvis
fred. De projekt som fått stöd är lokalt förankrade initiativ.
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Prestationer, utfall och effekter under 2022

Under 2022 var PGS verksamhetskostnader (inklusive stöd till partnerorganisationer i Palestina och
Libanon) 6 986 000 kr. 522 000 kr av dessa var administrationskostnader – se mer i PGS årsberättelse.

Informations- och opinionsarbete i Sverige

Palestinafrågan har, liksom många andra utrikespolitiska frågor utanför vårt närområde, hamnat i
medieskugga under 2022. Det har varit svårare än vanligt att föra ut information och skapa debatt
kring det alltmer allvarliga läget i Palestina när andra stora kriser dominerat nyhetsbevakningen och
allmänintresset.

Vi har trots omständigheterna lyckats väl med att nå våra målgrupper. Vårt informations- och
opinionsarbete har bidragit till att frågor rörande Palestina har kommit upp på den politiska
dagordningen och diskuterats vid olika forum för globala frågor. Våra målgrupper har fått ökad och
fördjupad kunskap genom tillgång till nyanserad och korrekt information. Fler än tidigare följer oss nu
i sociala medier och aktiva medlemmar är bättre rustade med kunskap, material och inspiration att
vidareförmedla till andra genom informations- och opinionsinsatser på orter runtom i landet.
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Med våra faktaskrifter (se nedan) har vi kunnat erbjuda ett digert referensmaterial till makthavare,
lärare, opinionsbildare och journalister. Vid större dramatiska händelser har vi snabbt varit ute i sociala
medier, mobiliserat våra medlemmar och också uppvaktat berörda myndighetspersoner. Vi har deltagit
i stora forum för diskussion och information om globala frågor och blivit inbjudna till flera möten med
beslutsfattare.

Under året producerade vi temaskriften Palestina: Livet under ockupation och faktaskriften Palestina:
Klimat och Miljö, samt distribuerade skrifter som togs fram 2021: temaskriften Palestina: Apartheid
och ockupation och faktaskrifterna Palestina: Ockupation, Palestina: Motstånd och Vad säger
Folkrätten? En handbok i internationell rätt. Skrifterna har tryckts i upplagor om 1500–10 000
exemplar vardera.

Ett viktigt mål var att distribuera skrifterna till skolor och folkhögskolor, eftersom det där finns stor
potential att påverka både direkt och mer långsiktigt. Majoriteten av skrifterna distribuerades via
Utbudet, som marknadsför undervisningsmaterial till skolor, där skrifterna hade mycket stor åtgång
(över 400 skolor har använt dem i undervisningen). Skrifterna har också gjorts tillgängliga digitalt. De
har mycket väl uppfyllt intentionen att vara ett långsiktigt hållbart material som ger en överblick av
situationen i Palestina och samtidigt ger konkreta exempel på hur brist på säkerhet och fred får
konsekvenser i människors vardag.

Flera lokalgrupper har uppgett att de kommer att fortsätta använda skrifterna i informationsarbete och i
studiecirklar. Både PGS centralt och lokalgrupperna har fått mycket positiv respons på skrifternas
formgivning och innehåll i alla sammanhang där de använts. Några kommentarer ur en digital
utvärderingsenkät för skrifterna Palestina: Ockupation, Palestina: Motstånd och Palestina: Klimat &
Miljö:

“Skrifterna är lättlästa, snygga och pedagogiska vilket gör det lätt att ta till sig fakta. Jag gillar
blandningen av rena fakta och mer personliga berättelser/historier. Uppskattar också bildmaterialet
väldigt mycket.”
“Mycket bra. Grundläggande fakta. Lättläst. Bra att läsa både för den som kan mycket i frågan och
den som inte är så insatt.”
“Jag tycker alla skrifterna var enkla att ta till sig, bra och pedagogiskt utformade. I första hand är de
väl tänkta att sätta in människor utan jättestora kunskaper om Palestina i frågorna, men jag tror de
fungerar bra även för dem med lite mer kunskaper om konflikten.”
“En bra satsning att på ett lättförståeligt sätt, och med snygg utformning, hjälpa människor att sätta
sig in i olika aspekter av Palestinafrågan.”

Fler debattartiklar och insändare har skrivits av lokalgruppsmedlemmar än tidigare år, både i lokala
medier och i rikstäckande kanaler. PGS centralt har bedrivit flera framgångsrika samarbeten med
lokalgrupper, som också samverkat sinsemellan i informationskampanjer. Kompetensutveckling och
tätare dialog med lokalgrupperna har visat sig ge mycket goda resultat.

2021 lanserades PalestinaPodden, en podcast som vi fortsatte spela in under 2022. I PalestinaPodden
har vi erbjudit både övergripande och fördjupande information om Palestina och ockupationen. Vi har
nått nya målgrupper och lyft fram röster som berättat om sina erfarenheter på ett sätt som inte är
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möjligt i skrift. Under året producerades nio nya avsnitt av podden, som laddats ned av drygt 3500
personer.

Under hösten deltog vi på Globala torget på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg. Där höll vi ett
seminarium och ingick i ett föreläsningsprogram för gymnasieelever där temat var demokrati, och
eleverna uppgav i utvärderingar att de både lärt sig saker och inspirerats till engagemang. Vi deltog
också med informationsmonter på Mänskliga Rättighetsdagarna där temat var Rätten till ett liv i
trygghet och säkerhet. Där nådde vi främst studenter som är en viktig målgrupp.

Hemsidan palestinagrupperna.se har uppdaterats regelbundet med nyheter, kampanjmaterial och
faktamaterial. Tillsammans med partners inom PCO-programmet i Palestina och Libanon har PGS
också drivit bloggen www.pgsyouthnow.com där partnerorganisationerna lägger upp texter och bilder
från sin verksamhet.

Vår aktivitetsnivå i sociala medier (Instagram, Twitter, Facebook) har ökat och det avspeglas i antalet
följare och räckvidden på våra inlägg. Våra inlägg nådde 77 188 personer på Facebook, 25 835 på
Instagram. Vi nådde ytterligare 21 000 personer genom betalda inlägg i båda kanalerna.

Statistik över sociala medier:
Drygt 9 200 följare på facebook, varav 47%
kvinnor.
Drygt 3 800 följare på Instagram, varav 70%
kvinnor.
1200 följare på Twitter.
900 prenumeranter på digitalt nyhetsbrev, som
skickats i snitt två gånger i månaden under året.
29 prenumeranter på nyhetsbrev till
lokalgruppernas kontaktpersoner för
vidarebefordran i grupperna. Nyhetsbrev har
skickats 12 gånger under året.
1500 prenumeranter på medlemstidning (utgivning
kvartalsvis) till medlemmar och givare.
Hemsidan har haft drygt 12 500 besök under 2022
(drygt 6400 besökare).

Facebook: facebook.com/palestinagrupperna
Instagram: @palestinagrupperna
Twitter: @palgrupperna

Utvecklingssamarbete och bistånd

Under 2022 skedde en utveckling till det sämre gällande kontexten där vi verkar. Effekterna av
pandemin, den politiska utvecklingen i området och skeenden i omvärlden har ökat behoven och
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samtidigt försvårat det långsiktiga utvecklingsarbetet. PGS och våra samarbetspartners har varit
tvungna att tänka nytt och hitta alternativa arbetssätt för att bemöta dessa utmaningar.

I Palestina och Libanon har de verksamheter vi stött under 2021–2022 nått 5 200 barn, unga, föräldrar
och beslutsfattare i Palestina och i flyktingläger i Libanon och genom samarbetsorganisationernas
påverkansarbete för mänskliga rättigheter och bättre utbildning nått ut till fler än 30 000 människor. Vi
uppnådde målet att fortsätta utveckla samarbeten med våra partnerorganisationer i syfte att stärka barn
och ungdomar, samt att i större utsträckning nå föräldrar och beslutsfattare.

Foto: Anna Danielsson
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Kvaliteten på arbetet i PGS sex lokala partnerorganisationer genom PCO-programmet har ökat, vilket
har resulterat i bättre utvecklingsmöjligheter för barn och ungdomar i Palestina och i palestinska
flyktingläger i Libanon.

Verksamheten i PCO-programmet har möjliggjort för hundratals barn och deras lärare att förbättra
svaga elevers betyg. Detta har, utöver att förbättra barnens skolresultat, förebyggt att barnen skulle
tvingas lämna skolan i förtid och därmed också bidragit positivt till deras framtidsmöjligheter.

Projekten inom programmet har spridit information om barns och ungas rättigheter och perspektiv. Det
har även tagits fram verktyg för detta som berörda barn, unga och vuxna, däribland skolpersonal, har
använt. Det har resulterat i att nya målgrupper, som till exempel lokala beslutsfattare i Palestina och i
lägren i Libanon, har fått ökad kunskap om barns och ungas rättigheter. I en del fall har detta påverkat
beslut och mer hänsyn har tagits till barn och ungas perspektiv.

Genom att genomföra yrkesutbildningar för ungdomar i flyktingläger i Libanon, vilket även har
inkluderat utbildning om rättigheter, har de berörda ungdomarna fått en sysselsättning och inkomst,
lett till förbättrade framtidsmöjligheter för dem och deras familjer. Ungdomarna har också genom
denna process blivit positiva förebilder för andra ungdomar. Detta är ett viktigt resultat i en miljö där
risken för arbetslöshet, utanförskap och att hamna i extremistiska miljöer är stor.

Vårt stöd till barn- och ungdomsorganisationer har bidragit till att skapa förutsättningar för att utveckla
unga ledare i en konstruktiv och trygg miljö med bra vuxna förebilder. Detta har gett flera positiva
synergieffekter, både för dem själva och för personer i deras närhet.

Genom sport- och fritidsaktiviteter har barn och unga på Västbanken fått en meningsfull fritid samt
möjlighet att ingå i en positiv, trygg och utvecklande miljö. Det har påverkat barnen och de ungas
skoltrivsel och intresset att studera vidare.

Våra utvecklingssamarbeten har även resulterat i större kunskap och medvetenhet om miljö och klimat
inom de lokala organisationerna. Det har medfört ändrade förhållningssätt och konkreta aktiviteter.

Ökad jämställdhet och utveckling av jämställdhetsarbetet har varit ett viktigt fokus i programmet.
Bland annat har organisationerna arbetat med att utbilda och stärka kvinnliga ledare. Resultatet har
blivit fler kvinnor i styrelser och andra beslutsfattande positioner.

Kompetensen inom de lokala samarbetsorganisationerna har stärkts under året och de har fortsatt
utvecklas inom de tematiska områden de verkar. Till exempel har kompetensutvecklingen bidragit till
att nyckelpersoner inom organisationerna har stannat kvar trots osäkra förhållanden. Organisationerna
har utvecklat policys och system i syfte att bli mer transparenta och tillgängliga för sin personal och
medlemmar.

Samarbete är en viktig del av PCO-programmet. Partnerorganisationerna har stärkt och fördjupat sina

samarbeten med andra likasinnade organisationer och organisationerna har ambitionen att fortsätta
denna utveckling.
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Al-Nahda är en av organisationerna i PCO-programmet som arbetar med barn och unga i Abu Dis.
Deras arbete i två beduin byar i sitt närområde har skapat större förståelse hos nya målgrupper kring
beduinernas utsatthet. Beduinerna har stärkt sitt pedagogiska arbete med barn och de lokala skolorna,
fått ökad kunskap om sina rättigheter generellt och barns rättigheter specifikt.

Youth Vision Gaza har i projektet Let Me Tell You My Story mot genusbaserat våld, med stöd från
Svenska Institutet engagerat tjugofem unga kvinnor som fått fortbildning om ämnet samt lärt sig att
arbeta med film som medium för informations- och påverkansarbete. Projektet fortlöper under 2023
och materialet ska användas även på Västbanken och i Libanon.

Utvärdering av årets resultat

Informations- och opinionsarbetet

För varje projekt inom informationsverksamheten har en LFA (Logical Framework Analysis) tagits
fram med mål, aktiviteter, resultat och indikatorer. Vi har också gjort riskanalyser för projekten.

Verksamheten har följts upp löpande under året. Genomförda aktiviteter har diskuterats internt, vid
styrelsemöten och personalens avstämningar, samt i dialog med lokalgrupperna. Externt har
uppföljning skett genom interaktioner med målgruppen vid evenemang och i sociala medier. I sociala
medier har vi vid olika tillfällen bett om synpunkter på PalestinaPodden liksom tips på teman och
gäster till kommande avsnitt.

För statistisk och fortlöpande analyser av vårt genomslag på Facebook, Twitter, YouTube och
Instagram har vi använt plattformarnas egna verktyg. Vid större evenemang såsom Bok- och
biblioteksmässan och MR-dagarna har vi fått besöksstatistik av arrangörerna.

De framtagna skrifterna har utvärderats genom digitala enkäter som skickats via PGS nyhetsbrev och i
riktade mejl till lärare och andra som beställt skrifterna.

Utvecklingssamarbete och bistånd

För att säkerställa att PGS gör framsteg och når uppsatta mål lägger vi stor vikt vid planering,
uppföljning och utvärdering samt att sätta upp mål, både i Sverige och tillsammans med
partnerorganisationerna i Palestina och i Libanon.Varje år sätts mätbara mål och delmål för vårt
utvecklingssamarbete och bistånd i stort, samt specifika mål för de olika projekten.

De projekt som samfinansieras med ForumCiv följs dels upp kvartalsmässigt med resultatrapporter,
halvårsrapporter inkluderande ekonomirapporter, dels genom besök av programansvarig en till två
gånger per år. Mellan dessa planerade uppföljningar sker kontinuerlig dialog på månads- och ibland
veckonivå utifrån behov. 2022 hade vi ett fyradagarsmöte i Sverige där representanter för alla
partnerorganisationer inom PCO-programmet och PGS deltog. Mötet fokuserade på uppföljning och
kunskapsutbyten.

Våra samarbetsorganisationers rapporter inkluderar även en årlig revision utförd av en lokal
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auktoriserad revisor och därtill en revision utförd av PGS auktoriserade revisor.

I samband med redovisning av projekt görs omfattande utvärderingar där indikatorer och
måluppfyllelse analyseras. Det är både PGS och partnerorganisationernas data som sammanställs,
analyseras och utvärderas.

För att minimera och förebygga risker som kan komma att påverka måluppfyllelsen negativt, arbetar vi
proaktivt med riskanalyser i planerings- och genomförandefasen och i uppföljningsstadiet. Vi har
regelbunden kontakt med partnerorganisationer, besöker deras aktiviteter och projekt samt har
uppföljningsmöten löpande.

Hur vi mäter resultat

PGS arbetar utifrån ett systematiskt lärande och i det ingår kvalitativa och kvantitativa uppföljningar
och utvärderingar. Vi identifierar nyckeltal och indikatorer för att mäta och jämföra resultat och
framsteg i det kontinuerliga arbetet med att utveckla organisationen. Vi sätter upp tydliga delmål på
vägen mot de långsiktiga målen och stämmer regelbundet av hur verksamheten fortlöper i förhållande
till dessa. Vi har utformat en handbok för att ha effektiva och enhetliga rutiner för allt vårt arbete.

Varje år sätts mätbara mål och delmål för vårt arbete i stort och för våra projekt. Utvärdering av hur väl
vi når målen involverar målgrupperna på olika sätt. Ett exempel på ett delmål är ökad kunskap om
Palestina, där vi genom produktion och distribution av en temaskrift når ut till ett stort antal skolor och
bibliotek. Resultatuppfyllelsen analyseras dels utifrån kvantitativa mått, dels kvalitativa såsom
utvärderingar från lärare och annan återkoppling från målgrupperna för aktiviteten. Ett annat exempel
är ett projekt där en partnerorganisation på Västbanken arbetar med psykosociala insatser riktade till
barn i en utsatt målgrupp, och involverar den lokala skolan och barnens familjer. Tillsammans har de
tre aktörerna satt upp mål för hur de ska arbeta för att göra barnens situation bättre samt hur de ska
mäta barnens utveckling. I dialog med skolpersonal, föräldrar och lokala beslutsfattare analyseras
resultaten.

De projekt som samfinansieras med ForumCiv följs dels upp med kvantitativa och kvalitativa
resultatrapporter, halvårsrapporter inkluderande ekonomirapporter, dels genom årligt besök av
programansvarig. Mellan dessa reglerade uppföljningar finns kontinuerlig kontakt och dialog på
månads- och ibland veckonivå utifrån behov. 2022 hade vi ett fyradagarsmöte med alla partners inom
PCO-programmet i Sverige. Mötet fokuserade på uppföljning och kunskapsutbyten.

Våra samarbetsorganisationers rapporter inkluderar även en årlig rapport från en extern auktoriserad
revisor, en lokal revisor som är verksam nära projektet, samt en svensk auktoriserad revisor. Andra
medfinansiärer i Sverige granskar i sin tur revisionen samt PGS hantering och uppföljning av
projekten.

I samband med redovisning av projekt görs utvärderingar där indikatorer och måluppfyllelse
analyseras. Det är både våra egna data och våra partnerorganisationer som sammanställs, analyseras
och utvärderas.
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Analys- och utvärderingsarbete har under 2022 genomförts löpande. Halvårs- och årsrapporter och
revisioner från partnerorganisationerna har hjälpt oss att säkerställa att arbetet bedrivs enligt uppsatta
planer och mål. Detta arbete genomförs också för att kunna säkra projektens utveckling och resultat.

Resultat kan stundtals vara svårt att mäta då de ofta förminskas till följd av andra negativa händelser
för våra målgrupper. Med ovanstående arbetssätt kan PGS och våra samarbetspartners och givare få en
tydligare bild av verksamhetens utveckling och måluppfyllelse.

När rapporter och utvärderingar har inkommit görs en övergripande slutsats på styrelsenivå och
projekt avslutas först när PGS förbundsstyrelse godkänt genomförandet och rapporteringen.

Slutsats

Palestinagrupperna har trots små resurser uppnått goda resultat under 2022, både i Sverige genom vårt
informationsarbete och internationellt tillsammans med våra samarbetsorganisationer. Dessa positiva
resultat ska även ses i ljuset av att Palestinafrågan medialt och politiskt har varit nedprioriterad och det
har varit svårt att nå ut. PGS samarbetspartners i Palestina och i flyktingläger Libanon har också märkt
av uppförsbackar i sitt arbete och mer begränsade resurser under 2022 till följd av en försämrad
situation i den kontext de verkar. Trots detta uppnådde de sina uppsatta mål för 2022 med råge.

Dessa resultat har varit möjliga på grund av insatser från våra lokalgrupper, samarbetet med lokala och
internationella partners och det finansiella stöd vi har fått från bidragsgivare och privata givare under
året. Tillsammans fortsätter vi att kämpa för det palestinska folkets rättigheter och ett fritt Palestina.
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